ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  КРАСНОТУРЬИНСК

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от______________2023  № ___
городской округ Краснотурьинск
Об исполнении бюджета городского округа Краснотурьинск за 2022 год
В соответствии со статьей 153, 264,6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьей 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава городского округа Краснотурьинск, утвержденного решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, статьей 50 Положения «О бюджетном процессе в городском округе Краснотурьинск», утвержденного решением Думы городского округа Краснотурьинск от 26.07.2012 № 50, Дума городского округа Краснотурьинск

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Краснотурьинск за 2022 год, в том числе:
1.1. Общий объем доходов бюджета городского округа, поступивших в 2022 году 2 890 704,5 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов  1 960 744,6 тыс. рублей.

1.2. Общий объем расходов бюджета городского округа Краснотурьинск, осуществленных в 2022 году 2 881 760,1 тыс. рублей.

1.3. Размер профицита бюджета городского округа Краснотурьинск    8 944,4 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы бюджета городского округа Краснотурьинск по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1).
3. Утвердить расходы бюджета городского округа Краснотурьинск по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2).

4. Утвердить расходы бюджета городского округа Краснотурьинск по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов     (приложение 3).
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа Краснотурьинск по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).
6. Утвердить общий объем использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 130 086,5 тыс. рублей.
7. Утвердить объем муниципального внутреннего долга городского округа Краснотурьинск на 01 января 2023 года 42 163,5 тыс. рублей, долг по муниципальным гарантиям отсутствует.
8.  Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных из бюджета городского округа Краснотурьинск на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Краснотурьинск 8 652,6 тыс. рублей.
9. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Краснотурьинск 32,6 тыс. рублей.
10.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа Краснотурьинск, направленных на финансирование расходов бюджета городского округа 4 997,5 тыс. рублей.
11.  Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник. Городской округ Краснотурьинск».
12. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы городского округа Краснотурьинск (Н.В. Геттман).
Глава городского округа                                                              А.Ю. Устинов

Председатель Думы городского округа                                    С.А. Бидонько